

	課程名稱	學分	備註
	運輸運務實務	3	6 學分
選修	運輸政策與法規	2	至少修習 6 學分
	<del>運輸經濟</del>	<del>3</del>	
	運輸風險管理	3	
	軌道工程	3	
	軌道交通營運管理	3	
	軌道運輸安全管理	3	
	<del>軌道車輛工程</del>	<del>3</del>	
	<del>軌道電力工程</del>	<del>3</del>	
	運輸地勤與場站實務	3	
	<u>軌道運輸營運實務</u>	<u>3</u>	
	<u>軌道運輸營運管理</u>	<u>3</u>	
	客艙服務實務	2	
	運輸程式設計	3	
	運輸工程	3	
	作業研究	3	
	運輸管理實務	2	

七、修讀資格、人數限制：本校學生。

八、申請核程序：本學程學生採申請制，凡符合申請資格之同學請於規定時間內向「交通運輸學系」提出申請，陳報學校核准後，依學校行事曆規定日期辦理，並依本學程課程規劃及修課規定修習。

九、學程證書授與標準：學生於畢業學期期末前二個月內(12月、4月)→需檢具學程規定課程之修畢成績單及相關資料(~~如：計畫書、專業認證證書~~)，送交「交通運輸學系」，審核通過後，陳報學校頒予「運輸運務人才培訓學分學程證明」。

十、學程實施：本要點經系務會議、院務會議及教務會議通過，陳請校長核定後自發布日施行，修正時亦同。

#### 第十案(人文社會學院提案)

案 由：檢具「開南大學應用英語學系英語畢業門檻補救措施實施要點」修正案，提請 審議。  
說 明：

1. 本案業經 110 年 05 月 05 日人文社會學院 109 學年度第 8 次院務會議通過。
2. 修正條文對照表及全文如下。

決 議：照案通過。

修正條文	現行條文
二、本系大學部學生須通過本系大學部課程規劃表之英語畢業門檻，未通過者，須選修並通過「 <u>畢業英語檢定(上)</u> 」、「 <u>畢業英語檢定(下)</u> 」 <u>共計 4</u> <del>2</del> 學分。但學籍歸屬年自 106 學年度起之入學新生，該學分不列入畢業學分內。	二、本系大學部學生須通過本系大學部課程規劃表之英語畢業門檻，未通過者，須選修並通過「畢業英語檢定」2 學分。但學籍歸屬年自 106 學年度起之入學新生，該學分不列入畢業學分內。
四、本系碩士班學生須通過本系碩士班課程規劃表之英語畢業門檻，未通過者， <del>須選修並通過</del>	四、本系碩士班學生須通過本系碩士班課程規劃表之英語畢業門檻，未通過者，須

修正條文	現行條文
<del>「高階英語檢定」</del> 得修讀 <u>相關英文檢定課程</u> 2 學分 <u>替代之</u> 。但學籍歸屬年自 106 學年度起，該學分不列入畢業學分內。	選修並通過「高階英語檢定」2 學分。但學籍歸屬年自 106 學年度起，該學分不列入畢業學分內。
五、本系碩士班碩二學生(含延畢生)參加且未通過系課程規劃表規定之英文畢業門檻(如下)，始可選修 <u>本相關</u> 課程，且須繳交英語檢定成績正本乙份： 1. 全民英檢中高級。 2. 多益 (TOEIC) 750 分。 3. 雅思 (IELTS) 5.5 分。 4. 托福 (TOEFL-IBT) 71 分。 5. 除第 1 至第 4 點以外，其他英語檢測類型相當 CEFR 歐規參考架構 B2 (高階級)之英語畢業門檻者。	五、本系碩士班碩二學生(含延畢生)參加且未通過系課程規劃表規定之英文畢業門檻(如下)，始可選修本課程，且須繳交英語檢定成績正本乙份： 1. 全民英檢中高級。 2. 多益 (TOEIC) 750 分。 3. 雅思 (IELTS) 5.5 分。 4. 托福 (TOEFL-IBT) 71 分。 5. 除第 1 至第 4 點以外，其他英語檢測類型相當 CEFR 歐規參考架構 B2 (高階級)之英語畢業門檻者。
六、本要點經系務會議、院務會議通過，並送請教務會議核備後實行， <u>修正時亦同</u> 。	六、本要點經系務會議、院務會議通過，並送請教務會議核備後實行。

各類英檢證照等級對照表	
修正後	修正前
A1 入門級/英檢(GEPT): <del>入門級</del> <u>N/A</u>	A1 入門級/英檢(GEPT): 入門級
A2 基礎級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): <u>390 以上</u> <del>337(級數：聽力 38+文法結構 32+閱讀 31) 以上</del>	A2 基礎級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): 337 (級數：聽力 38+文法結構 32+閱讀 31) 以上
B1 進階級/托福-網路(TOEFL-iBT): <u>57 以上</u> <del>42(含)以上</del> <del>(閱讀 84+聽力 139+口說 1916+寫作 1713)</del>	B1 進階級/托福-網路(TOEFL-iBT): 42(含)以上 (閱讀 4+聽力 9+口說 16+寫作 13)
B1 進階級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): <u>457 以上</u> <del>460(級數：聽力 47+文法結構 43+閱讀 48) 以上</del>	B1 進階級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): 460 (級數：聽力 47+文法結構 43+閱讀 48) 以上
B2 高階級/托福-網路(TOEFL-iBT): <u>87 以上</u> <del>72(含)以上</del> <del>(閱讀 2218+聽力 2117+口說 2320+寫作 2117)</del>	B2 高階級/托福-網路(TOEFL-iBT): 72(含)以上 (閱讀 18+聽力 17+口說 20+寫作 17)
B2 高階級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): <u>527 以上</u> <del>543(級數：聽力 54+文法結構 53+閱讀 56) 以上</del>	B2 高階級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): 543 (級數：聽力 54+文法結構 53+閱讀 56) 以上
C1 流利級/托福-網路(TOEFL-iBT): <u>110 以上</u> <del>95(含)以上</del> (閱讀 <u>2824</u> +聽力 <u>2622</u> +口說 <u>2825</u> +寫作 <u>2824</u> )	C1 流利級/托福-網路(TOEFL-iBT): 95(含)以上 (閱讀 24+聽力 22+口說 25+寫作 24)
C1 流利級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): <u>560 以上</u> <del>627(級數：聽力 64+文法結構 64+閱讀 63) 以上</del>	C1 流利級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): 627 (級數：聽力 64+文法結構 64+閱讀 63) 以上
C1 流利級/雅思 (IELTS): <u>7.5</u> (含)以上	C1 流利級/雅思 (IELTS): 6.5(含)以上
C2 精通級/托福-網路(TOEFL-iBT): <u>N/A</u> <del>120</del> (閱讀 30+聽力 30+口說 30+寫作 30)	C2 精通級/托福-網路(TOEFL-iBT): 120 (閱讀 30+聽力 30+口說 30+寫作 30)
C2 精通級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): <u>630 以上</u> <del>677(級數：聽力 68+文法結構 68+閱讀 67)</del>	C2 精通級/托福-紙筆測驗(TOEFL-ITP): 677 (級數：聽力 68+文法結構 68+閱讀 67)
C2 精通級/雅思 (IELTS): <u>8.5</u> (含)以上	C2 精通級/雅思 (IELTS): 7.5(含)以上

## 開南大學應用英語學系英語畢業門檻補救措施實施要點

102.12.25 102 學年度第 8 次系務會議通過  
103.01.08 102 學年度第 5 次院務會議通過  
103.02.25 102 學年度第 6 次教務會議核備  
105.12.28 105 學年度第 9 次系務會議修正通過  
106.04.11 105 學年度第 5 次教務會議修正通過  
110.04.21 109 學年度第 10 次系務會議修正通過  
110.05.05 109 學年度第 8 次院務會議通過  
110.05.18 109 學年度第 6 次教務會議修正通過

- 一、開南大學應用英語學系(以下簡稱本系)為配合學生課程規劃表中之英語畢業門檻，特訂定本要點。
- 二、本系大學部學生須通過本系大學部課程規劃表之英語畢業門檻，未通過者，須選修並通過「畢業英語檢定(上)」、「畢業英語檢定(下)」共計 ~~4~~ 學分。但學籍歸屬年自 106 學年度起之入學新生，該學分不列入畢業學分內。
- 三、本系大學部大四學生(含延畢生)參加且未通過系課程規劃表規定之英文畢業門檻(如下)，始可選修本課程，且須繳交英語檢定成績單正本乙份：
  1. 全民英檢中級。
  2. 多益 (TOEIC) 650 分。
  3. 雅思 (IELTS) 4.0 分。
  4. 托福 (TOEFL-IBT) 47 分。
  5. 除第 1 至第 4 點以外，其他英語檢測類型相當 CEFR 歐規參考架構 B1 (進階級)之英語畢業門檻者。
- 四、本系碩士班學生須通過本系碩士班課程規劃表之英語畢業門檻，未通過者，~~須選修並通過「高階英語檢定」~~得修讀相關英文檢定課程 2 學分替代之。但學籍歸屬年自 106 學年度起，該學分不列入畢業學分內。
- 五、本系碩士班碩二學生(含延畢生)參加且未通過系課程規劃表規定之英文畢業門檻(如下)，始可選修~~本相關~~課程，且須繳交英語檢定成績正本乙份：
  1. 全民英檢中高級。
  2. 多益 (TOEIC) 750 分。
  3. 雅思 (IELTS) 5.5 分。
  4. 托福 (TOEFL-IBT) 71 分。
  5. 除第 1 至第 4 點以外，其他英語檢測類型相當 CEFR 歐規參考架構 B2 (高階級)之英語畢業門檻者。
- 六、本要點經系務會議、院務會議通過，並送請教務會議核備後實行，修正時亦同。

各類英檢證照等級對照表

級數	CEF 歐規參考 架構	新制多益 (TOEIC)	托福 (TOEFL)		雅思 (IELTS)	英檢 (GEPT)
			托福-網路 (TOEFL-iBT)	托福-紙筆測驗 (TOEFL-ITP)		
1	A1 入門級	120(含)以上 (聽力 60+閱讀 60)	N/A	N/A	N/A	<del>入門級</del> <u>N/A</u>
2	A2 基礎級	225(含)以上 (聽力 110+閱讀 115)	N/A	<u>390 以上</u> <del>337</del> (級數：聽力 38+文法 結構 32+閱讀 31) <del>以 上</del>	3(含)以上	初級
3	B1 進階級	550(含)以上 (聽力 275+閱讀 275)	<u>57 以上</u> <del>42(含)以上</del> (閱讀 <u>84</u> +聽力 <u>139</u> + 口說 <u>1916</u> +寫作 <u>1713</u> )	<u>457 以上</u> <del>460</del> (級數：聽力 47+文法 結構 43+閱讀 48) <del>以 上</del>	4(含)以上	中級
4	B2 高階級	785(含)以上 (聽力 400+閱讀 385)	<u>87 以上</u> <del>72(含)以上</del> (閱讀 <u>2218</u> +聽力 <u>2117</u> +口說 <u>2320</u> +寫 作 <u>2117</u> )	<u>527 以上</u> <del>543</del> (級數：聽力 54+文法 結構 53+閱讀 56) <del>以 上</del>	5.5(含)以上	中高級
5	C1 流利級	945(含)以上 (聽力 490+閱讀 455)	<u>110 以上</u> <del>95(含)以上</del> (閱讀 <u>2824</u> +聽力 <u>2622</u> +口說 <u>2825</u> +寫 作 <u>2824</u> )	<u>560 以上</u> <del>627</del> (級數：聽力 64+文法 結構 64+閱讀 63) <del>以 上</del>	<u>7.5</u> <del>6.5</del> (含)以上	高級
6	C2 精通級	990 滿分	<u>N/A</u> <del>120</del> (閱讀 30+聽力 30+口 說 30+寫作 30)	<u>630 以上</u> <del>677</del> (級數：聽力 68+文法 結構 68+閱讀 67)	<u>8.5</u> <del>7.5</del> (含)以上	優級

### 第十一案(健康照護管理學院提案)

案由：檢具「開南大學健康照護管理學院健康照護技術碩士班研究生修業辦法」修正案，提請審議。

說明：

1. 本案業經 110 年 03 月 23 日健康照護管理學院 109 學年度第 5 次院務會議通過。
2. 修正條文對照表及全文如下。

決議：

1. 修正後通過，修訂法規第七及九條。
2. 修正條文對照表及全文如下：